Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 6óE, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradeeracoiebedeserra,sD. gov.br

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

ATA DE REUNrÃo CoNJUNTA DAS coMrssôEs DE coNsrrrurcÃo. JUSTrÇA E REDAÇÃo FTNAL.
FrNA\ÇAs, oRÇAMENro E loMiri§rnlcÀo, oBRAs sERvrÇos pústicô§toúÉniro e runrsnao e
rouclcÃo. seúur n lssrsrÊxcrl socrlu

OEIETO: PROJETO DE LEI N'056/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE
cnÉorro ADIctoNAL ESnECTAL No vALoR DE Rs 14.000,00 (euÂToRzE MrL) REÁrs, coM REcuRSos Do
pRocRAMA cULTURAL DENoMTNADo "LEr pAULo cusrAvo", ernevÉs DE ANULAÇÃo rorAl DA
FIcHA N' 750. pARÂ AeutstÇÃo DE EeutpAMENTos E MATERTAL eERMANENTE) e oÁ ournes
pnovloÊtictes

As t8 horas e 30 minutos do dia 24 dejunho de 2024, reuniram-se na sala de reuniões da
Câmara Municipal de Araçoiaba da Serr4 os integrantes das Comissões acima apontadas.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abeÍos os Eabalhos, agradecendo a
presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a peÍtinência da matéria e, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da E-amitação, discussão e votaçâo do presente Projeto
de Lei, acompanhando o Parecer Contábil de n" 044124.

Assim, neste sentido é emitido o PaÍecer conjunto, devolvendo a documentação ao

Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei n" 056t24, na pauta da
Sessão Extraordinária.

Nada mais a seÍ discutido, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos, lavrando-se a
presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba da S de

z--7

**#ffiu"**",
""-"."»)2.^.-_._

Adaiffdsé Fogaça

dos Reis Rolim
te da C.C.J.RF

Aguin Antôn de Oliveira
Relator S.AS

Felipe A Gonçalves

T- ll
tr,t aria c teidim§,#*k\*àtmenroRic ol rvetm

Presidente da C.F A. e Relator da C.C.J.RF Membro da C.F.O e Presidente da C.E.S.AS

ilho
Relator F.O c.o.sP.c.T

Lean rtella Santos
Relator da C-O.SP.C.TMembro da C.O.SP.C.T. e da C.E.S.AS.

Secretário Legislativo

í,)oleo.t,.t
íç o 6 zos"í

-y

de 2024.

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

cargo do Douto Plenário.

deO velra
Presidente da C. .4. e Relator da C.C.J.RF

is Rolim
da C.C.J.RF.

Relator da

Aguinal ntônio de Oliveira

Í,
C-Ltrcl-,

Maria Cleidimar de Jesú Nascimento

Fone: 015-32E1-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800-4747

cEP - 18.190-000

Fi
te .O.SP.C.T.

Rua Professor Toledo, n' 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: lllvlu.camaradearacoiabadaserra.sD.qov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

DAS COMISSOES Df, C N
o AMENTO E AD TRA A CIO f,

TURISMO E EDUCA A

OBIETO: PROJETO DE LEI N" 056/24 (AUTORIA DO PODER EXTCUTIVO _ DISPÔE SOBRE A
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VATOR DE R$ I4.OOO,OO (QUATORZE MIL)
REAIS, COM RECURSOS DO PROGRAMA CULTURAL DENOMINADO 'LEI PAULO GUSTAVO",
ATRAVÉS DE ANULAÇÃO TOTAL DA FICHA N" 750, PARA AQUISIÇÃO DE EQUTPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das Íespectivas competências, entendem,
por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÀVEL à trdrnitação, discussão e votâção do presente Projeto de

Leín" 056124, acompanhando o Parecer ConUibil de n" 044124.

Quânto ao mâito e conveniência da Propositura deixamos a decisão final a

Araçoiaba da Serra, 2 2024

t-a
R d

Membro da C.F.O.A e Presidente da C.E.S.AS.

,fu
Manoel H@Toares

Membro da C.C.J.RF.
J

Membro da C.O.SP.C.T. e da C.E.S.A
Leandro Au a Santos

Re c.o C.T.

A-e

Relâtor da C-E.S.AS-